РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.08.2016 года   148
с.Ольховый Рог

О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований
бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения
Миллеровского района

В соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района согласно приложению № 2.
3. Признать утратившими силу:
    -постановление  Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 05.08.2015г.  № 101  «О методике и порядке планирования бюджетных
ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района» ;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Ольхово-Рогского
сельского поселения                                                                          В.А.Болдырев

Приложение № 1
к  постановлению Администрации
Ольхово-Рогсокго сельского поселения
от 29.08.2016 г  № 148

Порядок планирования
бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
                                                (далее – Порядок)

[bookmark: Par78]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет формы, правила формирования и представления главными распорядителями средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района и обоснований бюджетных ассигнований для планирования расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района.
2. В целях формирования предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период главный распорядитель средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района представляют в Финансовое управление Миллеровского района предложения по форме согласно приложению № 1 к Порядку  (далее – предложения) в сроки, установленные постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения о порядке и сроках разработки прогноза социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения и составления проекта бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района (далее – Порядок составления проекта бюджета).
При формировании предложений главные распорядители средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района руководствуются следующими основными подходами.
2.1. Исходными данными для формирования предельных показателей расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период являются показатели первоначально принятого  решения Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения о бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района  на текущий финансовый год, с учетом принятых решений в текущем году.
2.2. Расходы, подлежащие индексации, рассчитываются  с учетом индекса потребительских цен (уровня инфляции), установленного прогнозом социально-экономического развития Ростовской области.
2.3. В случае увеличения объема расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, указанного в предложениях, от показателей первоначально принятого решения Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения о бюджете Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района  на текущий финансовый год, главный распорядитель средств бюджета представляет в произвольной форме расчеты, подтверждающие дополнительную потребность, с приложением правовых актов (при наличии) и пояснительную информацию по представленным предложениям.
3. Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения осуществляет предварительную оценку объемов бюджетных ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на реализацию муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения, а также непрограммных направлений деятельности на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, источников финансирования дефицита бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района и приоритетных направлений социально-экономического развития Ольхово-Рогского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения доводит до главных распорядителей средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района предельные показатели расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в срок, установленный Порядком составления проекта бюджета.
[bookmark: Par89]5. Главные распорядители средств бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района осуществляют формирование электронных документов для составления бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, согласно приложениям №№ 2-13 к Порядку в срок, установленный Порядком составления проекта бюджета.